
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024
Processo Administrativo Nº 78/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PATRICIA DE SOUZA SETTER

Data de Publicação: 21/06/2024 11:02:38

25/06/2024 09:27:27    CADASTRO DE PROPOSTA    TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP
08/07/2024 12:41:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo eb5ffa844b8d44868db7ab01882df81c.pdf aos documentos 
complementares.
08/07/2024 12:42:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP removeu o arquivo eb5ffa844b8d44868db7ab01882df81c.pdf dos documentos 
complementares.
08/07/2024 12:49:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo db1657864d6a48e8bfaca755991965df.pdf aos documentos 
complementares.
08/07/2024 12:49:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP removeu o arquivo db1657864d6a48e8bfaca755991965df.pdf dos documentos 
complementares.
08/07/2024 12:50:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo 55b34d5850df4deaa2a1e24539fe0ae3.pdf aos 
documentos complementares.
08/07/2024 12:50:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo 8455edcf96ef42c6aeb59db36398c9bb.pdf aos documentos 
complementares.
08/07/2024 12:51:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo f4e14a6fbfc149c9846cdf5e368ab57f.pdf aos documentos 
complementares.
08/07/2024 12:52:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo c03769dfeb544e80968d8c7ed727ef2c.pdf aos documentos 
complementares.
08/07/2024 12:52:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo a3062bff1f544b48a138be829c6f34a5.pdf aos documentos 
complementares.
08/07/2024 12:52:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo 4e736ff332c04ee287fbda04b510af56.pdf aos documentos 
complementares.
08/07/2024 12:52:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo 0a4bcb37df2d4203a74496ce4d52a6f2.pdf aos documentos 
complementares.
08/07/2024 12:52:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo 1899a3af5497411b9a09ce22394ac9dc.pdf aos 
documentos complementares.
08/07/2024 12:55:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo 22ae74a166b64366be2b5ea84d080094.docx aos 
documentos complementares.
08/07/2024 13:47:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo fd3ab1c44e5e404aab43bcbf51bb6e74.pdf aos documentos 
complementares.
08/07/2024 13:51:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo cabc43746cab41c6b0a7e54cb9234fcb.docx aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 09/07/2024 11:16:34

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP  075 06.255.026/0001-67 9.302,00 8.987,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: PH
Quantidade: 12 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 216,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: CLORETO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 480,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: COBRE
Quantidade: 12 Valor Unit.: 78,00 Valor Total: 936,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: COLIFORMES TOTAIS
Quantidade: 38 Valor Unit.: 59,00 Valor Total: 2.242,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 5 Unidade: UNIDADE
Descrição: DUREZA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 36,00 Valor Total: 432,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 6 Unidade: UNIDADE
Descrição: E.COLI
Quantidade: 38 Valor Unit.: 64,05 Valor Total: 2.433,90

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 7 Unidade: UNIDADE
Descrição: FERRO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 68,00 Valor Total: 816,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 8 Unidade: UNIDADE
Descrição: MANGANEZ
Quantidade: 12 Valor Unit.: 76,00 Valor Total: 912,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 9 Unidade: UNIDADE
Descrição: TURBIDEZ
Quantidade: 26 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 520,00

Marca: Serviço Modelo: 

08/07/2024 13:53:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo 00612dc339724f739893c135e22a5cb9.pdf aos 
documentos complementares.
08/07/2024 13:53:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo b8553436987641cd8e5776b20bd66419.pdf aos 
documentos complementares.
08/07/2024 15:29:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo 6953dbbcc93048b79aa5c663b25e6752.pdf aos 
documentos complementares.
08/07/2024 15:30:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo ee6b6099e9aa4207bb35a0b9b4b4e313.pdf aos 
documentos complementares.
09/07/2024 09:13:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo b3d0c09c67534391b8ec8308dea59541.pdf aos 
documentos complementares.
09/07/2024 09:13:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP adicionou o arquivo 9f7002d4afe24c67b2a4bd62426ddf41.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 4Gerado em: 09/07/2024 11:16:34

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/06/2024 11:02:38    PUBLICADO    

24/06/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/07/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/07/2024 10:00:01    DISPUTA    

08/07/2024 10:00:01    LANCE    TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 075) 9.302,00

08/07/2024 10:02:45    LANCE    TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 075) 9.000,00

08/07/2024 10:10:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
08/07/2024 10:10:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP
08/07/2024 10:10:01    HABILITAÇÃO    

08/07/2024 10:12:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Há possibilidade de melhora no preço ofertado.
08/07/2024 10:13:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a inclusão dos documentos à plataforma.
08/07/2024 10:52:38    LANCE    TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 075) 8.999,50

08/07/2024 10:57:28    LANCE    TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 075) 8.989,00

08/07/2024 11:29:16    MENSAGEM    TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 075)
não está aceitando o cadastro da documentação no sistema
08/07/2024 11:30:12    MENSAGEM    TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 075)
Já esta o minimo
08/07/2024 11:53:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 075: Vc tenteu em outro documentos ou documentos complementares?
08/07/2024 12:00:08    MENSAGEM    TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 075)
quais documentos necessita
08/07/2024 12:04:57    LANCE    TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 075) 8.987,90

08/07/2024 12:06:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
08/07/2024 12:44:34    MENSAGEM    TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 075)
NÃO ESTAMOS CONSEGUINDO ADICIONAR DOCUMENTOS NA PLATAFORNA  NECESSITAMSO QUE ENTREM EM CONTATO 
COM A BLL P/ LIB ERAR CAMPO DE DOCUMENTAÇÃO
08/07/2024 13:45:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 075: Caso a plataforma esteja apresentando problemas pode enviar no email: comprasjag@gmail.com
08/07/2024 14:41:30    MENSAGEM    TECLAB LABORATÓRIOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 075)
DOCUMENTOS JÁ CADASTRADOS NA PLAFORMA E ENVIADOS PARA E.MAIL
09/07/2024 10:11:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/07/2024 10:41:15    EM ADJUDICAÇÃO    

09/07/2024 11:16:33    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 4Gerado em: 09/07/2024 11:16:34

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PATRICIA DE SOUZA SETTER

4 de 4Gerado em: 09/07/2024 11:16:34

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR


